Sedangkan nama-nama silsilah leluhurnya yang hanya tertentu pada nama Muhammad dan Ahmad sampai ke kakeknya yang ke tujuh (Abdullah) menunjukkan perhatian keluarga Ibn Rusyd dalam memberikan nama keluarganya dengan nama yang

paling baik (*khoir al-asma'*) dalam Islam, sebuah nama untuk nabinya umat Islam.³

Ibn Rusyd lahir di Cordova pada tahun 1126 M atau 520 H.⁴ dari keluarga yang memiliki tradisi dan peran intelektual yang besar, serta keahlian yang diakui dalam dunia yuridis. Ibn Rusyd dibesarkan di tengah keluarga birokrat teknokrat. Ayah dan kakek beliau merupakan ulama' besar dalam Ilmu Fiqh dan dikenal sebagai pengajar dan hakim agung.